恵那市役所報道発表資料   令和６年２月 15 日

市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市プレミアム付商品券事業について

今年度に引き続き、地域内の消費喚起や地元経済の活性化とデジタル化促進

を目的に、電子と紙の商品券を発行します。そのための事業費を令和６年度当

初予算に計上しますので、お知らせします。

記

１．内容

（１）発行数    電子 15,000セット、紙 15,000セット

合計 30,000セット（総額 337,500千円分）

（２）販売価格     １セット 10,000円

（３）プレミアム率 電子 15％（１セット額面 11,500円）

           紙  10％（１セット額面 11,000円）

（４）利用期間   電子 令和６年８月１日～令和７年１月 31日（予定）

          紙  令和６年９月１日～令和７年２月 28日（予定）

（５）その他    電子商品券利便性向上のため、コンビニでの電子商品

          券購入（チャージ）やスマートフォンアプリ（エーナ

pay）の改修を予定

  ※詳細は、今後、恵那市商品券事業実行委員会で順次決定します。

２．プレミアム付商品券事業スケジュール（予定）

４月    事業内容の決定

５月    取扱加盟店の募集

７月    購入事前申込

 ８～９月  販売期間

３．令和６年度当初予算

歳入 56,231千円（物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金）

歳出 56,231千円（商工振興事業費）

所 管 商工観光部商工課

担 当 大宮 健司 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 394）